
DODATEK Č. 4/2023 
k Smlouvě

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-003748 
Číslo smlouvy zhotovitele: 19-027-A1-DUR

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky:

„Rozšíření dálnice Dl na šestipruhové uspořádání, stavba Dl 01311 Brno jih -  Brno
východ, akt. DUR a IČ k ÚR“

Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních 
komunikací, číslo dohody: OlUK-003366

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech technických 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a
1. účastníky Společnosti „ SUDOP GROUPVětší projekty_RS“

založené Smlouvou o společnosti ze dne 27. 3. 2018, se sídlem Praha 3, Žižkov, 
Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 

CZ65993390 
příspěvková organizace

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem 
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
25793349
CZ25793349
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 6088 
akciová společnost



jako „Společník 1“ zastoupen společností DopravoprojektBrno a.s. se sídlem Brno,
Kounicova 271/13, PSČ 602 00, IČ: 463 47 488, na 
základě Dodatku č. 3 Smlouvy o sdružení ve 
společnosti ze dne 20. 4. 2019 

a
PUDIS a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00
45272891
CZ45272891
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
akciová společnost

jako „Společník 2“ zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Brno, 
Kounicova 271/13, PSČ 602 00, IČ: 463 47 488, na základě Dodatku č. 3 Smlouvy o sdružení 
ve společnosti ze dne 20. 4. 2019 
a
METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

Praha 7, Argentinská 1621/36, PSČ 170 00
45271895
CZ45271895
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 
akciová společnost

jako „Společník 3“ zastoupen společností DopravoprojektBrno a.s. se sídlem Brno, Kounicova 
271/13, PSČ 602 00, IČ: 463 47 488, na základě Dodatku č. 3 Smlouvy o sdružení ve 
společnosti ze dne 20. 4. 2019 
a
Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem 
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

Kounicova 271/13, 602 00 Brno
463 47 488
CZ46347488
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
akciová společnost



zastoupen:

jako „Společník 5“ a „Správce44 oprávněn k podepisování na základě Plné moci a Dodatku 
ě. 3 Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 20. 4. 2019
a
DOPRAVOPROJEKT, a.s
se sídlem:
IČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
zastoupený:

Kominárska 2, 4, 83203 Bratislava, SR 
313 22 000
vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl: Sa, 
vložka 378/B 
akciová společnost

jako „Společník 6“ zastoupen společností Dopravoprojekt Brno a.s. se sídlem Brno, Kounicova 
271/13, PSČ 602 00, IČ: 463 47 488, na základě Dodatku č. 3 Smlouvy o sdružení ve 
společnosti ze dne 20. 4. 2019
(dále jen „zhotovitel44)
(Objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany44 nebo každý samostatně jen 
„smluvní strana44)

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 1. 4. 2019 mezi sebou uzavřely Smlouvu č. 
Objednatele 03PT-003748, č. Zhotovitele 19 095 200, dne 5. 12. 2019 Dodatek č. 
1/2019, dne 28. 6. 2022 Dodatek č. 2/2022 a dne 17. 10. 2022 Dodatek č. 3/2022 (dále 
jen „Smlouva44), jejímž předmětem je zpracování aktualizované dokumentace pro 
územní rozhodnutí (DUR) včetně výkonu inženýrské činnosti za účelem získání 
územního rozhodnutí (IČ k UR) na veřejnou zakázku „Rozšíření dálnice Dl na 
šestipruhové uspořádání, stavba Dl 01311 Brno jih -  Brno východ, akt. DUR a IČ 
k ÚR44

2. Smluvní strany se z důvodu změny legislativy, která neumožňuje vést územní řízení u staveb 
dálnic po 1. 1. 2024, dohodly na níže uvedené změně Smlouvy -  Dodatku č. 4/2023.

3. Předmětem Dodatku č. 4/2023 Smlouvy je zúžení předmětu plnění spočívající ve vypuštění 
části plnění neprovedených prací specifikovaných v Příloze č. 1 - Oceněném soupisu služeb.

4. Smluvní strany se dohodly, že aktualizovaný čistopis DUR bude odevzdán 
v rozpracovanosti, ale v souladu se závěry z projednání, která byla vedena v průběhu



projektování. Spolu s aktualizovaným čistopisem DUR budou odevzdány již zajištěné 
podklady (výstupy) z inženýrské činnosti.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Článek II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené ve článku I. tohoto dodatku dohodly 
na změně článku II. Cena za poskytování plnění, odstavec 1. následujícím způsobem: 
Původní znění:

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle 
této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR)

Dílčí cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě

Dílčí cena plnění v Kě 

včetně DPH

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí (IČ k ÚR)

Dílčí cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě

Dílčí cena plnění v Kě 

včetně DPH

Technická pomoc objednateli

Dílčí cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě

Dílčí cena plnění v Kě 

včetně DPH

Nové znění:

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle 
této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR)

Dílčí cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě

Dílčí cena plnění v Kě 

včetně DPH

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí (IČ k ÚR)

Dílčí cena plnění v Kě Dílčí cena plnění v Kě
DPH v Kě

bez DPH včetně DPH



Technická pomoc objednateli

Dílčí cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě

Dílěí cena plnění v Kě 

věetně DPH

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 4/2023.

2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené ve článku I. tohoto dodatku dohodly 
na změně článku III. Doba a místo plnění, odstavec 1. následujícím způsobem:

Zhotovitel předá rozpracovaný Čistopis aktualizované DUR včetně záborového elaborátu a 
výstupů z IČ -  do 14 kalendářních dní od účinnosti Dodatku č. 4/2023.

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 4/2023 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními 
stranami aúčinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel bere na vědomí 
a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 4/2023 v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem.

2. Tento Dodatek č. 4/2023 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
nedotčená tímto Dodatkem č. 4/2023 zůstávají nadále v platnosti v původním znění. 
Případné další změny Smlouvy lze realizovat na základě dohody obou smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. 4/2023 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní 
strany obdrží jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY 
DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Přílohy:
Příloha č.l. Oceněný soupis služeb

DN: cn=
c=CZ, o=Dopravoprojekt Brno a s.,

Datum: 2023.09.01 09:55:46 +02'00'



Příloha č. 1 k Dodatku č. 4/2023
AKCE

Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba D1 01311 Brno jih -
Brno východ, akt. DUR a IČ k ÚR

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 

nákladů v Kč bez DPH

Procentní pom ěr ze 

stavebních nákladů 

nab ídnutý uchazečem v 

Rámcové smlouvě - část 

DÚR)

Procentní pom ěr ze 

stavebních nákladů 

nab ídnutý uchazečem v 

Rámcové sm louvě - část 

Výkon IČ kÚ R

Technická pomoc 

ob jednate li (v Kč bez 

DPH/hod)

Cena celkem v Kč bez DPH DPH 21%
Cena celkem v 

Kč včetně DPH

Cena dle Smlouvy 13 186 550 2 769 176 15 955 726

Cena dle Dodatku č. 2 13 528 550 2 840 996 16 369 546

Cena dle Dodatku č. 3 16 973 700 3 564 477 20 538 177

Neprovedené práce Dle Dodatku č. 4 1 897 530 398 481 2 296 011

Cena dle Dodatku č. 4 15 076 170 3 165 996 18 242 166

Rozpracovanost 97,5% 60,0% 80,3% 88,8%



Dokumentace k územnímu rozhodnutí - DÚR

Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba D1 01311 Brno jih - Brno východ, akt. DUR a IČ k ÚR

SPECIFIKACE DUR

Cena ze S m lo uvy  o  d ílo , v e  zně n í 

D od a tk u  č. 2
Cena d le  D od a tk u  č. S Cena d le  D o d a tk u  č. 4 N ep ro ved en é  práce

Popis prac í P očet hodin
H odinová

sazba
Kč/hod.

Cena K č Počet hodin
H odinová

sazba
Kč/hod.

Cena Kč Počet hodin
H odinová

sazba
Kč/hod.

Cena K č

Rozprac

o v a n o s t

%

P očet h o d in Cena

N erea liz o v an é  po ložky  nebudou oceňovány  (označeny  "N eobsazeno")

A. Průvodní zpráva

1. Identifikační údaje

2. Seznam vstupních podkladů

3. Údaje o území

4. Údaje o stavbě

5. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

B. Souhrnná technická zpráva

2. Celkový popis stavby

la technickou infrastrukturu

4. Dopravní řešeni

5. Řešení vegetace s ouvisejících terénních úprav

6. Popis vlivů na životni prostředí a jeho ochrana

7. Ochrana obyvatelstva

8. Zásady organizace výstavby

C. Situační výkresy

1. Situační výkres širších vztahů 1:10 000

2. Celkový situační výkres 1:1000

3. Koordinační situační výkres 1:1000

4. Katastrální situační výkre

5. Speciální situační výkres
D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

1. Chrakteristické půdorysy 1:1000

2. Charakteristické řezy (podélné profily 1:1000/100, vzorové příčné řezy 1:100, 
chrakteristické příčtné řezy 1:200)

3. Základní pohledy

4. Mostní objekty a zdi

5. Objekty podzemních staveb

6. Vodohospodářské objekty

7. Elektro a sdělovací objekty

8. Objekty trubních vedení

9. Objekty drah

10. Obejkty pozemních staveb

11. Staveniště a organizace výstavby

12 Dokumentace změn v uspořádání silniční sítě

F. s o u vis e jíc í d o k u m e n t a c e , p o d k l a d y , p r ů z k u m y

1. geodetické zaměření stavby

2. průzkum inženýrských sítí

3. dopravně inženýrský průzkum
4. Rešerše předaného předběžného GTP a požadavky pro projekt podrobného GTP dle 
TP 76

5. hydrogeologický průzkum

6. klím atol ogický průzkum

7. korozní průzkum

8. diagnostický průzkum konstrukcí (vozovka, mosty, zdi, propustky, apod.)

9. pedologický průzkum

10. dendrologicý průzkum

11. Záborový elaborát (pouze výkresů záboru)

12. Hluková studie

13. rozpylová studie

14. Bilance zemin a omice

15. Podklady pro odnětí ze Z PF a PUPFL

16. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy

17. odhad stavebních nákladů

18. projekt odpadového hospodářství

19. Podklady pro verifikační stav noví sko

G. Reprografie 5 paré (v Kč)

SOUČET A  -  G celkem  za DUR (bez DPH)



Inženýrská činnost k ÚR

Projednání s  do tče ným i sub jekty , m aje tkovým i správc i a  do tčeným i 
orgány stá tn í správy. Form ulace a podání žádostí s  cílem  vydání 
zásadních s tanovisek, vyjádřen í, rozhodnutí 
(vč. do lo žky právní m oci), souhlasu a výjim ek po třebných k vydání 
územ ního rozhodnutí, a to  v sou ladu s p latným i právním i předp isy  a 
zákony, zejména:

Služba

__________ SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A
Kompletace podkladů z  dokladové části projednání_____________

- závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění 
souhlas s  odnětím půdy ze  ZPF dle zák. 334/1992 Sb. a  zák. 

231/1999 Sb. §  9 odst. 6), v platném znění a  vyhi. 13/1994 Sb., a 
aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF
- stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném 

znění__________________________________________________________

Počet
hodin

z SoD, ve znění Dodatku č. 2

I  Hodinová I
sazba I Cena

K č/hod  Kč

Počet
hodin

Cena dle Dodatku č. 3

I  Hodinová I
sazba I Cer

K č/hod  Kč

Počet
hodin

Cena dle Dodatku č. 4 
Hodinová I 

sazba C<
K č/hod  I-

- souhlas k zásahu do PUPFL, souhlas k dotčení pozemků do 50m od 
okraje lesa_____________________________________________________
- vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách
- zajištěn í vyjádření dle §8, §9 zák. 114/1992 Sb. v platném zněn í 

(kácení mimolesní zeleně) a  vyhi. 189/2013 Sb.
- zajištěn í vyjádření či vydání výjimek z  jiných právem chráněných zájmů 

stáv. staveb (např. narušení ochranných pásem, bezpečnostních pásem 
apod.) dle zákona č.458/2000Sb., z.č.151 /2000Sb.,z.č.266/1994 
Sb-,z.č-61/1988 Sb.-všech v  platném znění__________________________
-vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. §  31 odst.1 zákona v platném 

znění -  požární ochrana________________________________________
- vyjádření, souhlasy a  rozhodnutí zák.114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění
- rozhodnutí podle ust. §  76 a  77 odst. 3  zákona č. 114/1992 Sb. O 
ochraně přírody a krajiny -  souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz
- rozhodnutí podle § 29 odst. 2 písm.d zákona č. 20/1987 Sb. O státní 
památkové péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky
-stanovisko dle vyhi. 398/2009 Sb., o obecně technických požadacvcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
- verifikačn í závazné stanovisko dle zákona 100/2001 Sb. v 

znění (spolupráce, zajišťuje objednatel)
- a  dalších dle požadavků příslušného stavebního úřadu v  rámci 

stavebního řízení___________________________________________
CAST A -  CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  čás t B

Počet
hodin

Hodinová 
sazba 

Kč/hod

Cena
Kč

Počet
hodin

Hodinová 
sazba 

Kč/hod

Cena
Kč

Činnosti spojené s  majetkoprávním vypořádáním, tj. zajištění všech 
existujících výpisů z  příslušných katastrů nemovitostí, projednání s  vlastníky 
dotčených pozemků a  získání vyjádření (umístění stavby, ZPF, PUPFL, 
kácení MLZ,...)

-
Zajištění souhlasu s  převzetím nově vybudovaných stavebních objektů 
bu douč ími vlastn íky
Projednání plánovaných přeložek inženýrských sítí s  vlastníky 
resp.provozovateli, zajištění případné smlouvy o budoucí smlouvě o přeložce 
zařízení

ČÁST B CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Počet
hodin

Hodinová 
sazba 

Kč/hod

Cena
Kč

Počet
hodin

Hodinová 
sazba 

Kč/hod

Cena
Kč

Zajištění vydání územního rozhodnutí, kompletace a  doplnění podkladů, 
vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, kompletace 
dokladů o majetkoprávním vypořádání, sestavení žádosti o  vydání územního 
rozhodnutí a jejího podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění 
dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
územního řízení, účast najednání, předání pravomocného územního 
rozhodnutí

ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D

Počet
hodin

Hodinová 
sazba 

Kč/hod

Počet
hodin

Hodinová 
sazba 

Kč/hod
Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné 
informování objednatele o  průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve 
správních řízeních k IČ, plynoucích z  předmětu smlouvy, zajištění předání 
výstupů jednotlivých smluvních IČ.

Technická pomoc objednateli pří získání pravomocného UR 

ČÁST D CELKEM

CELKEM  CAST A+B+C +D  IC k DUR



Technická pomoc objednateli

Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání, stavba ad1 01311 Brno jih - Brno východ, akt. DÚR a IČ k ÚR

Cena z Dodatku č. 2 Cena dle Dodatku č. 3 Cena dle Dodatku č. 4 Neprovedené práce

Počet
hod.

Kč/hod *)
Cena

celkem
Počet hod. Kč/hod *)

Cena
celkem

Počet
hod.

Kč/hod *)
Cena

celkem
Rozpracova 

nost %
Počet hodin Cena

| C ena T P  c e lk e m  be z  DPH

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

S p e c ifik a c e  TP TP

č in n o s t h o d in

1. Zpracování podkladů (§67 ZOPK) a žádosti o tzv.“Superstancwisko“ (§82a
ZOPK)

Celkem hod.

Digitálně podepsal
Datum: 13.11.2023 15:08:56 +01:00


